No. 176.

Koning Hendrik iv bevestigt de gift van een comitatus in Teisterbant, doo
keizer Konrad aan de kerk van s. Märten te Utrecht gedaan.

In het j aar 10 6 4.

In nomine sancte et individue Trinitatis.
Heinricus, divina favente dementia rex.
CJuoniam non dubitamus multum proficere nostris animabus eccle

siasticas res hnmanis augere beneliciis, regalem decet personam minimun
rennuere, cum ab aliquo ficlelium suorum pro hae eadem re quii
commonetur aut petitur facere, sed omni intentione commonita a
petita largiter adimplere. Quoeirca omnium Christi nostrique fideliun
universitati notum fieri volumus, qualiter Willihelnms , Traiectensi
episcopus ecclesie, que est constructa in honore sancti Martini, ob
tulit regalitati nostre quasdam auctoritates pie memorie avi nostr
Conradi, imperatoris augusti, in quibus continebatur, quod ipse quas
dam res iuris sui, id est comitatum in Testerbant, ad Traiectun
sancto Martino et eiusdem sedis episcopo suisque successoribus, cun
omni utilitate, que pertinet ad eundem comitatum , perpetualiter ha
bendum traderet, ea videlicet ratione, ut nullus postbae in illo comi
tatu potestatem excerceret aliquam extra presulis loci illius licentiam
quia totum sibi concessit, quicquid utilitatis in illo habuit, et u
firmiora sese inibi haberent iura legalia, bannum statuit Uli dare
quemcunque vellet ad regendam eligere. Ob firmitatem tarnen rei
ut ista verius credantur et firmius recolantur, postulavit nos predictui
episcopus, ut buius donationis auctoritatem ad prefatam ecclesian
dignaremur confirmare. Cuius petitionibus nos pro divine retribu
tionis desiderio et animaram patris nostri Heinrici et avi nostr
Conradi imperatorum remedio , nee non ob interventum dilect9 ma-
tris nostre Agnetis, imperatricis auguste, libentissime annuentes
eundem comitatum cum omni utilitate ad prefatam ecclesiam iuri
perpetuo delegavimus et nostra regali auetoritate in pi'oprium confir-
mavimus.
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Et ut hec auctoritas nostra inconvulsa permaneat, manu nostra
roboravimus et sigillo nostro insigniri iussimus.

Liber donationum ecclesiae maioris
Traiectensis , p. 34, te Utrecht.

Koning Hendrik iv verleende 30 April en 2 Mei -1064 gunsten aan de Utrechtsche
kerk. Waarsehijnlijk is deze bevestiging omtrent dien tijd geschied.

N°. 177.

Anno n , aartsbisschop van Keulen , sticht de abdij Siegburg en geeft daar-
aan Stralen.

In hetjaar 106 4.
In nomine sancte et individue Trinitatis.
Anno secundus, divina dispensante dementia Coloniensis ecclesie

archiepiscopus.
Noverit etc.
Sunt autem haec loca, que per advocatorum manus eidem coenobio

et ministris Christi ibidem degentibus in victum vestitumque contuli-
mus: Achera, quod ab episcopo Traiectensi per concambium sumpsimus,
item Achera, quod Chuonradus comes beneficii iure tenuerat, donec
sponte reddidit, Strala , Nistera , etc.

Sitque servitium, quod abbas advocato in unaquoque die placiti
dare debeat etc.

In Strala modius tritici, porcus valens solidum, porcellus dena-
riorum vi, anser i, pulli n , ovbx, situla vini, ama cervisiae diniidia,
avenae niodii im, etc.

Lacomblet, Urkundenbuch, i, n°. 203, S. 130,
naar het oorspronkelijke.

Over de stichting der abdij Siegburg bestaan vier oorspronkelijke oorkonden,
gezegeld, doch zonder dagteekening. Lacomblet brengt de medegedeelde tot het
gestclde jaar.

N°. 178.

Anno ii, aartsbisschop van Keulen, geeft aan de kerk van den h. Georg
aldaar de kerk te Gelder met de tiende.

In het jaar 106 7,
In nomine sancte et individue Trinitatis.
Anno secundus, Coloniensis archiepiscopus, omnibus in Christo

fidelibus salutem;
Iustum est, ut qui rectores ecclesiarum dicimur, etc.

12
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Aecclesiara itaque beati Georgii martyHs, quam nos ante portam,
que Alta dicitur, fundavinius et exaedificaviinus, facultatibus eccle-
siasticis in tantum locupletare eonstituimus, quantuni possit illic Deo
fkmulantium necessitates sustentare ad tenipus et facultates nostras
supra nioduni non viderentur minuere. Concessimus ergo ecclesie
prefate cunctisque ibidem Deo militantibus hec predia de facultatibus
nostris et beati Petri : Surethe, etc.

In Gelre ecclesiam cum omni decimatione. Circa Menethene, etc.
Anno Doniinice incarnationis millesimo lxvii.
Actum publice in ecclesia sancti Petri Colonie, feliciter in Christo.

Lacomblet, Urkundonbuch, i, n°. 509, S. 130,
naar het oorspronkelijke.

Nettesheim, Geschichte Gelderns, i, S. 27, zegt van deze kerk: Wahrscheinlicli
lag sie in der Honschaft Kyll, aus welcher sicli in der Folge das Dorf Aldekerk
entwickelte.

N°. 179.

Paus Alexander ii bevestigt de bezittingen der abdij Epternach te Rindern
en Millingen.

6 Mei 1069.

Alexander, episcopus, servus servorum Dei, dileeto in Christo filio
Reinberto, venerabili abbati eiusque successoribus apostolice sedis,
cui, licet indigni deservimus auctoritati, competit omnium ecclesiarum
necessitatibus subvenire et earum iura suo munimine inlesa servare.

Igitur karissimi confratris nostri Udonis Treverensis archiepiscopi iuxta
seriem postulationis sue, sequentes auctoritatem predecessorumnostrorum,
monasterio, cui preesse dignosceris, Aefternacensis videlicet ecclesie,
confirmamus et coroboramus, quicquid a fidelibus eidem monasterio
hactenus iuste collatum est, videlicet matres ecclesias cum capellis in
pago Muslacensi in oppidis Putilinge et Bettinberche sitas, et eccle¬
siam in yilla Crovia sitam cum capellis suis et vineis vinearumque
decimationibus, Rinerum cum ecclesia et appenditiis suis, Kennele,
Millinga, Tremethe, Reple, Waderloe cum ecclesia et appenditiis suis,
Dissina, Duma, Bacle, Oss cum ecclesiis et ajrpenditiis suis, Muo-
mendorph, Munderdinga cum ecclesiis et appenditiis suis, Ezich,
Wilre, Gichelinga, Gemtinga, Geina cum ecclesiis et omnibus appen¬
ditiis et pertinentiis earum. Inhibemus etiam, etc.

Scriptum per manus Iohannis scriniarii et notarii sacri palatii.
Datum Lateranis pridie nonas Maii per manus sacre apostolice sedis
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diacoui ac bibliothecarii, anno vnr domni Alexandri pape, anno Do-
niinice incarnationis mlxviiii , indictione Viru.

Beyer, Urkundenbuch , i, n°. 369, S 426.

No. ISO.

Koning Hendrik iv bevestigt de bezittingen van het bisdom Luik, waaronder
Heerewaarden en Pannerden.

25 Juni 1070.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis.
Henricus, divina favente clementia rex.
Omnibus Christi nostrique fidelibus notum esse volumus, tarn fu-

turis quam praesentibus, qui vir venerabilis Dietwinus, Tungrensis
ecelesiae episcop.us, quaedam praecepta nobis obtnlit obtutibus , quae
erant seeundi Ottonis imperatoris et tertii et Henrici et avi nostri
Ohuonardi et patris nostri, piae niemoriae, Henrici, firmata et sigillo
signata, in quibus dicebatur, quod non solum ipsi sed et antecessores
eorum, reges scilicet Francorum Pipinus, Carolus, Ludovicus, Lo-
tliarius et item Carolus caeterique reges , antecessores et successores
eorum, eidem ecelesiae s. Mariae et s. Lamberti, cui, praestante Deo,
idem episcopus praeest, per autoritatis suae praecepta contulerant,
ut et ipsa et suae appenditiae , quae sunt Lobbiis , et in loco , qui
dicitur ad s. Hubertum, Bronio, Gembluos, Fossis et Maloma, Na-
inuco, Dyonant, Scimaco, Cella, Tungris, Hoyo, Traiecto, Maslinas,
Florinas , Aionis curte , Schendermala , Visert , Tectis , Hunborc ,
Heriwardes, Pannardes, Berebez, Bocheini, Magidera, Turmines, vel
in caeteris locis cum Omnibus rebus et hominibus ad se pertinentibus,
libere per se consisterent et ab omni inquietudine iudiciariae potes-
tatis defensae et securae manerent. Etc.

Huius praeeepti auetoritate, ut a fidelibus sanctae Dei ecelesiae ac
nostris diligentius conservetur, et manu propria firmavimus et sigilli
nosti-i impressione insigniri iussimus.

Adelberto cancellarius, vice Sigifridi archicancellarii, recognovi.
Data est septimo calendas Iulii, anno Dominicae incarnationis mil-

lesimo septuagesimo, indictione ix, anno autem ordinationis domini
quarti Henrici regis deeimo sexto, regni vero deeimo quarto.

Actum Aquisgrani, in Dei nomine. Amen.
ChäpeavlUe, Gesfa pontificum Lemliensitim, n, p. 13.

12*
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No. 181.

Otto, graaf van Zutfen en Gehe, getuige in de oorkonde, waarbij Anno n,
aartsbisschop van Keulen, goederen door Everhard, graaf van Kleef, en zijne
vrouw Berta gegeven voor het suchten van eene kerk te Neus, tusschen deze
en den Dom te Keulen verdeelt.